lebih jauh dari bandar- bandar

pelabuhan dibelahan Barat serta belahan

Selatan dipesisir India. Dengan demikian

dia berkomentar kalau Islam masuk ke

Indonesia bukan abad ke13 namun abad

ke-7 sebaliknya abad ke-13 ialah

pertumbuhan Islam di Indonesia.

Gambar.1 Makam Maulana Malik

Ibrahim (wafat 822/1419) di Gresik,

Jawa Timur

2. Teori Mekkah

Hipotesis ini dikemukakan oleh

Hamka dalam wacananya pada

Peringatan 8 Tahun PTAIN di Yogyakarta

(1958), sebagai kebalikan langsung dari

tidak mengatakan sebagai pembetulan

hipotesis masa lalu, lebih tepatnya

hipotesis Gujarat. Dalam hal ini, Hamka

peti mati Husein untuk dilempar ke

saluran air. Peti mati itu disebut bahtera

yang diambil dari bahasa Arab.

Kedua, ada persamaan pelajaran

antara Syekh Siti Jenar dengan pelajaran

Angkatan Laut Iran (AL) Hallaj Angkatan

Laut, memang meskipun Angkatan Laut

(AL) Hallaj telah menendang ember di

310 H / 922 M, ajarannya terus

berkembang dalam bingkai syair,

sehingga memungkinkan Syekh Siti Jenar

yang hidup pada abad ke-16 dapat

mempelajarinya.

Ketiga, pemanfaatan penugasan

dialek Iran dalam kerangka ejaan bahasa

Arab, untuk menandai bunyi harakat

dalam bacaan Alquran tingkat